
Bestyrelsens beretning for året 2024 Kundby Vandværk amba  

 

Kære alle sammen velkommen til dette års generalforsamling.  

 

Som vores forhenværende formand Jørgen de sidste mange år har sagt så 
har vi stadigt et godt lille vandværk, nu dog lidt større efter 
sammenlægningen med Ny Hagested Trønninge vandværk. 

 

2024 var det første hele år med vores nye medlemmer fra Ny Hagested 
Trønninge vandværk. Det betyder at vi i dag har, 682 forbrugere som 
aflæses. 616 målere som vandværket administreret. De resterende 
administrer af forbrugeren selv.  

Vi har i alt udpumpet i 77.783 m3 og ud faktureret i alt 66.653 m3.  Det er et 
rimeligt stort fald pr. forbruger i forhold til 2023, som skyldes 
vandbesparelser hos forbrugere.  

Vi har også i år holde spildet under 10 % i alt 6.634 m3 Det er forskellen 
mellem udpumpet, og faktureret mængde og gennemskyldning af rør, 
hvorfor der ikke skal indbetales ekstra afgift af spildet.  

Det er stadig den enkelte forbruger der har ansvaret, og økonomisk risiko 
for spildet på egen grund, med de nye målere kan vi overvåge spildet hos 
den enkelte forbruger, og den enkelte har ligeledes mulighed for at gøre 
dette.  

Det kræver blot en henvendelse til Inge på  kundbyvand@gmail.com, så 
kan hun hjælpe med at man bliver oprettet.  

Vi opfordrer stadig til at holde øje med eget spild og mulige brud på vores 
fælles ledningsnet.  

Vandværkets spild kontrolleres af Jens via overvågning systemet.  

 

mailto:kundbyvand@gmail.com


Holbæk kommune har været på tilsyn på vores vandværk og der er ikke 
fundet grund til nogen anmærkninger.  

Vi skal dog i løber det 2025 have funder en løsning for hvordan vi håndtere 
vores udpumpning til slambassinet optimalt, så dette også kan overholde 
kravene.  

Analyserne af vores vand har også i år vist at vandkvalitet er i top.  

 

 

I modsætning til forrige år har der ikke været de store anlægsprojekter.  

Vi har dog måtte udskifte en af vores pumper, da den var blevet utæt, men 
dette har ikke medført nogle gener for forbrugerne. 

Vi har desværre oplevet et par brud på vores vandledninger, som har 
bevirket at forbrugerne har været påvirket i en kortere periode. Årsagerne til 
disse ledningsbrud har primært været på grund af graveskader.  

 

Udover at lære den nye formand op har bestyrelsen den forgange år haft 
travlt med 2 store projekter. 

Det første projekt har været den endelig afslutning af sammenlægningen 
med Ny Hagested Trønninge vandværk.  

Stort set alt er er nu på plads og vi afventer kun den endelige tinglysning af 
vandværksgrunden i Ny Hagested. 

 

Det andet store projekt har været BNBO aftalerne, som har fylde meget på 
dagsorden. Vi har i Kundby 2 brønde, som skal beskydes af BNBO aftaler.  

I den forbindelse har vi 3 lodsejere, som vi har forsøgt at lave frivillige 
aftaler med. Det er lykkes at indgå en frivillige aftale om erstatning med den 
ene af lodsejerne inden deadline. Aftalerne med de to øvrige lodsejere er 
overdraget til kommune, som nu vil fastsætte erstatningen.  

 



Bestyrelsen har derudover afsøgt muligheder at sikre os bedre mod 
strømnedbrud.  

Vi har ikke noget problem, hvis strømmen forsvinder kortvarigt, men hvis 
strømmen i længere tid forsvinder, vil det skabe udfordringer.  

Som en del af vores beredskab har vi derfor kigge på mulighederne for at 
etablere et mindre solcelleanlæg med batterier, så vi kan klare os i lidt 
længere tid. Udover at forbedre vores beredskab vil dette projekt også sikre 
os en besparelse over tid på vores Elregning.  

Arbejdet med dette projekt pågår fortsat det kommende år. 

 

Vandværkets økonomi er fortsat god og det ønsker vi også at det vil være i 
fremtiden.   

Vi kommer dog til at se ind i nogle større udgifter til erstatning i forbindelse 
med BNBO-aftalerne, samt evt etablering af solcelle anlæg. Derfor kommer 
vi til at sætte m3 prisen op med 1 kr. næste år.  Så den kommer til at være 6 
kr. pr. m3 I 2026. 

 

Tilslut vil jeg som formand for Kundby vandværk sige tak, til den øvrige 
bestyrelse for et godt samarbejde.  

En særlig tak til Jens vores vandværkspasser, som altid er på plette hvis der 
opstår udfordringer med driften og som ved alt om vores lille vandværk.   

Og til sidst en tak til Inge, der jo ikke er medlem af bestyrelsen, men som 
står for vores bogføring samt henvendelser fra vores forbrugere 

  

Med dette vil jeg give ordet til dirigenten  
På bestyrelsens vegne  
Formand  
Jacob Lundegaard 
 


